
ÖZET

Amaç: Ülkemizde çocuklarda paraziter hastalıklar ve özellikle Enterobius vermicularis (Linnaeus, 1758) çok yaygın ve önemli bir sağlık 
sorunudur. Bu çalışmada, Ankara ili sınırları içinde bulunan Kazan, Etimesgut, Çankaya, Pursaklar, Mamak, Sincan merkez ilçelerindeki 8 
farklı ilköğretim okulunda (Eryaman Türkkent, Tahsin Şahinkaya, Şahin, Beytepe, Azmi Ertuğrul, Ege, Semiha İsen, Samime Talat) 6-12 yaş 
arasındaki toplam 1729 öğrenci Enterobius vermicularis prevalansı ve bunun sosyoekonomik düzey, yaş, sınıf, cinsiyet, anne öğrenim düzeyi, 
baba öğrenim düzeyi, aylık gelir düzeyi, konut tipi gibi parametreler ile ilişkisi araştırılmıştır. 
Yöntemler: Kasım 2010-Mayıs 2011 tarihleri arasında örnekleme alınan öğrencilere, çalışma amacına uygun bir anket formu ve selofan bandlı 
lam, kilitli poşetler ile dağıtılmıştır.
Bulgular: Araştırma kapsamındaki öğrencilerin 874’ü (%50,5) kız, 855’i (%49,5) erkektir. Öğrencilerin gelir durumuna göre dağılımında 197’si 
(%11,4) düşük, 986’sı (%57,1) orta, 545’i (%31,5) yüksek düzeydedir. Tarama yapılan 1729 öğrenciden 148’i E. vermicularis taşımakta olup, E. 
vermicularis prevalansı % 8,6 olarak bulunmuştur. Pozitif saptanan olguların 81’i (%9,5) erkek, 67’si (%7,7) kızdır. 
Sonuç: Enterobius vermicularis ile ilişkili olduğu düşünülen parametreler arasındaki ilişkiye bakıldığında; sosyo-demografik özellikler ile E. 
vermicularis varlığı arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuş ancak cinsiyet ile istatistiksel olarak anlamlı bir fark saptanmamıştır. 
Bu sonuçlar sosyo-demografik özelliklerin E. vermicularis varlığını ne kadar etkilediğini göstermektedir. 
(Turkiye Parazitol Derg 2014; 38: 159-61)
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ABSTRACT

Objective: In this study, the prevalence of E. vermicularis and its relation with socioeconomic level, age, race, gender, mother’s and father’s 
educational level, income status, and housing type were investigated among 1729 students who were between ages 6-12 at 8 different 
elementary schools (Eryaman Türkkent, Tahsin Şahinkaya, Şahin, Beytepe, Azmi Ertuğrul, Ege, Semiha İsen, Samime Talat Primary School) in 
Kazan, Etimesgut, Çankaya, Pursaklar, Mamak, and Sincan in Ankara.
Methods: A questionnaire form and cellophane-taped slides with locked bags were provided for students between November 2010 and 
May 2011.
Results: In total, 874 (50.5%) of students were female and 855 (49.5%) of them were male. According to the questionnaire, 197 (11.4%) of 
students had low, 986 (57.1%) moderate, and 545 (31.5%) high income levels. Also, 148 students out of 1729 were found to be infected 
with E. vermicularis, and the prevalence of Enterobius vermicularis was found 86%; 81% (9.5%) of the infected were male and 67 (7.7%) was 
female.
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GİRİŞ

Paraziter hastalıklar, gelişmekte olan ülkeler başta olmak üzere, 
halen önemli bir sağlık sorunu olarak dikkat çekmektedir. Dünya 
genelinde 3,5 milyarın üzerinde bir kitle sindirim sistem parazit-
lerinin neden olduğu enfeksiyonlar açısından risk altındadır. 
İntestinal parazitler, özellikle küçük yaştaki çocukların sağlığını 
tehdit ederek asemptomatik invazyondan malnütrisyon, malab-
sorbsiyon, anemi, zeka ve gelişme geriliklerine kadar çok geniş 
yelpazede klinik tablolara yol açabilmektedir (1-5).

Türkiye’nin ılıman bir iklim kuşağında bulunması, ekonomik 
koşulların çok uygun olmaması, toplumun eğitim seviyesinin 
düşük olması, sanitasyonun eksik olması, alt yapı sorunlarının 
varlığı, sindirim sistem parazit enfeksiyonlarının ülkemizde yaygın 
olarak görülmesinin en önemli nedenleridir.

Paraziter hastalıklar toplumun bütün kesimlerini etkilemektedir. 
Ancak, çocukların; toplu halde olduklarında birbirleri ile yakın 
ilişkide bulunması ve kişisel temizliğe özen göstermemeleri 
nedeniyle, paraziter enfeksiyonlara yakalanma riskleri erginlere 
göre daha yüksektir. Sindirim sistem parazitlerinin toplumda 
görülme oranı; kalabalık, toplu olarak yaşanılan alanlarda, nor-
mal yaşam alanlarına göre daha yüksektir. Dolayısıyla yatılı okul-
lar, çocuk yuvaları, kreşler, kışlalar gibi, insandan insana temasın 
çok fazla olduğu yerlerde daha sık rastlanılmaktadır (4-9).

Sindirim sistemi parazitleri içinde Enterobius vermicularis, tüm 
dünyada özellikle çocuklarda sık görülen monoksen bir parazittir. 
E. vermicularis’in evriminde insan dışında konak olmaması, geniş 
kitleleri yaygın olarak etkilemesine neden olmaktadır (6-10). Temel 
sağlık ve temizlik alışkanlıklarının henüz tam olarak kazanılmadığı 
çocukluk döneminde, fiziksel koşulların yetersizliği de eklenirse E. 
vermicularis’in görülme sıklığı daha çok artmaktadır (2). Dünyada 
global bir dağılım gösteren E. vermicularis’in 500-900 milyon insa-
nı enfekte ettiği bildirilmektedir (4, 5, 11, 12). Türkiye’de yapılan 
çalışmalarda bölgesel farkların olduğu ve enterobiyazın giardiazis 
ile birlikte en sık görülen bağırsak paraziti enfeksiyonları arasında 
yer aldığı belirtilmektedir (13, 14). Ülkemizin çeşitli yörelerinde E. 
vermicularis’in genel yayılımının %0,4-58,3 arasında olduğu ve 
ilköğretim çağındaki öğrencilerde parazit prevalansının %6,4-80 
arasında değiştiği bildirilmiştir (15-17). 

Bu çalışma, Ankara ili sosyoekonomik düzeyi farklı 8 ilköğretim 
okulundaki öğrencilerde E. vermicularis prevalansını, saptayarak, 
parazitin önemini bir kez daha ortaya çıkarmanın yanı sıra, parazi-
tin varlığı ile sosyo-ekonomik düzey, yaş, sınıf, cinsiyet, anne öğre-
nim düzeyi, baba öğrenim düzeyi, aylık gelir düzeyi, konut tipi gibi 
sosyo-demografik parametrelerle olan ilişkisini araştırmak, ailele-
rin konu ile ilgili bilgi sahibi olmasını sağlamak ve parazit görülen 
çocukların tedavi edilmesine yardımcı olmak için yapılmıştır.

YÖNTEMLER

Araştırma Kasım 2010 - Mayıs 2011 tarihleri arasında, Ankara 
Valiliği Milli Eğitim Müdürlüğünün 01.11.2010 Tarih ve 
B.08.4.MEM.4.06.00.31-540 sayılı izni ile Ankara ili sosyoekono-

mik düzeyi farklı 8 ilköğretim okulunun I. Kademesinde gerçek-
leştirilmiştir (Şekil 1).

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından yapılan analizler sonucunda 
Ankara ili ilçe, mahalle, sokak bazında sosyoekonomik düzey 
bakımından düşük, orta, yüksek şeklinde bölgelere ayrılmıştır. 
Çalışılması düşünülen ilçeler ve bu ilçelere bağlı okullar Türkiye 
İstatistik Kurumu’ndan elde edilen veriler doğrultusunda, sosyo-
ekonomik düzeyler dikkate alınarak rastgele örnekleme yöntemi 
ile belirlenmiştir (18).

Okullara bağlı sınıfların kalabalık olmasından dolayı örneklerin 
toplanacağı sınıflara ait şubeler de rastgele örnekleme yönte-
miyle seçilmiştir. Şube sayısı fazla olan okullarda her sınıftan en 
az 1 (bazı okullarda sınıflar tek şube olarak bulunduğundan ve 
bazılarında da okul müdürlerinin bir sınıf düzeyinin yalnızca bir 
şubesinden örnek alınmasına izin vermesinden dolayı, 1 şubeden 
örnek alınmıştır ) ve en çok 4 şube, örneklerin alınacağı sınıflar 
olarak seçilmiştir.

Belirlenen okullara Ankara İl Milli Eğitim Müdürlüğünden alınan 
izin ile gidilmiş; müdür ve öğretmenler, Enterobius vermicularis 
ile ilgili çalışma hakkında bilgilendirilmiştir. Öğrencilere de E. 
vermicularis ve örnek alımı hakkında bilgi verildikten sonra, kilitli 
poşetler içinde hazırlanmış olan veli ve öğrencilerin dolduracağı; 
Ad-Soyad, yaş, sınıf, cinsiyet, annenin öğrenim durumu, babanın 
öğrenim durumu, aylık gelir düzeyi, konut tipi, el yıkama alışkan-
lığı, kullanım ve içme suyu ile dışarıdan yemek yeme alışkanlığı 
da ile ilişkili sorular içeren bir anket formu verilmiştir.

Çalışmalar, Ankara ili farklı merkez ilçelerine ait; Şahin ve Tahsin 
Şahinkaya İ.Ö.O (Kazan), Eryaman Türkkent ve Samime Talat 
İ.Ö.O (Etimesgut), Beytepe İ.Ö.O (Çankaya), Azmi Ertuğrul İ.Ö.O 
(Pursaklar), Ege İ.Ö.O (Mamak), Semiha İsen (Sincan) ilköğretim 
okullarındaki (Şekil 1), 6-12 yaş grubu arasında bulunan çocuklar 
ile yapılmıştır. Çalışmaya katılan 1729 çocuktan farklı günlerde 
örnek alınması koşuluyla 3 tekrarlı örnek alınmıştır. Araştırmada 
selofan-bant yöntemi kullanılmıştır (19).

Laboratuvara getirilen bu preparatlar ya direkt olarak ya da selo-
bant ile lam arasına toluen damlatılarak, mikroskobun 10X ve 
40X’lik objektifi ile incelenmiştir. 

İstatistiksel analiz
İstatistiksel değerlendirmeler için IBM SPSS 21 (SPSS Inc., New 
York, USA) paket programı kullanılmış olup, p<0,05 değeri ista-
tistiksel olarak anlamlı kabul edilmiştir.

BULGULAR

Bu çalışmada araştırma kapsamına alınan 1729 çocuğun 874’ü 
(%50,5) kız, 855’i (%49,5) erkektir. Çocukların 1179’u (%68,2) 6-9 yaş 
grubunda, 550’si (%31,8) 10-12 yaş grubundadır. Araştırma kapsa-
mında olan 1729 çocuğun 148’inde (%8,6) Enterobius vermicularis 
yumurtası saptanmıştır. Parazitin bulunma sıklığı erkeklerde 81 
(%9,5), kızlarda 67 (%7,7) olarak tespit edilmiştir (Tablo 1). 

Conclusion: As the result of study, a significant difference was found between the presence of E. vermicularis and socio-demographic 
properties. However, there was no significant difference between presence of E. vermicularis and gender. These results show that the 
importance of socio-demographic properties on the presence of E. vermicularis. (Turkiye Parazitol Derg 2014; 38: 159-61)
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8 ilkokul karşılaştırıldığında; Azmi Ertuğrul İlköğretim Okulu’nda 
çalışmaya katılan 362 kişiden 24’ünde (%6,6), Beytepe İlköğretim 
Okulu’nda 328 kişiden 12’sinde (%3,7), Ege İlköğretim 
Okulu’nda193 kişiden 43’ünde (%22,3), Samime Talat İlköğretim 
Okulu’nda 89 kişiden 19’unda (%21,3), Semiha İsen İlköğretim 
Okulu’nda 163 kişiden 18’inde (%11,0), Şahin İlköğretim 
Okulu’nda 183 kişiden 15’inde (%8,2), Tahsin Şahinkaya İlköğretim 
Okulu’nda 297 kişiden 14’ünde (%4,7), Türkkent İlköğretim 
Okulu’nda 114 kişiden 3’ünde (%2,6) E. vermicularis yumurtasına 
rastlanılmıştır (Tablo 1). Türkiye İstatistik Kurumundan alınan veri-
ler doğrultusunda Ege ve Samime Talat İlköğretim Okulunun 
sosyo-ekonomik seviyesi düşük bölgede, Semiha İsen, Şahin, 
Tahsin Şahinkaya, Azmi Ertuğrul İlköğretim Okulunun sosyoeko-
nomik seviyesi orta bölgede, Beytepe ve Türkkent İlköğretim 
Okulunun sosyoekonomik seviyesinin yüksek bölgede olduğu 
tespit edilmiştir. Sosyo-ekonomik düzeyi ve anne-baba eğitim 
seviyesi düşük, gecekondulaşmanın fazla olduğu Ege ilköğretim 
okulunda E. vermicularis oranı en yüksek bulunmuştur.

Enterobius vermicularis görülmesi yönünden okullar arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark saptanmıştır (p<0,05) (Tablo 1).

Öğrencilerden 874’ü (%50,5) kız, 855’i (%49,5) erkek olup, parazi-
tin cinsiyete göre prevalansı Tablo 2’de verilmiştir. Erkeklerde E. 

vermicularis görülme sıklığı %9,5; kızlarda ise %7,7 olarak tespit 
edilmiştir. Pearson Chi- Square testine göre E. vermicularis’in 
görülme yönünden cinsiyetler arasında istatistiksel olarak bir fark 
saptanmamıştır (p=0,179 bulunmuş olup; p>0,05).

Aileler gelir durumuna göre; %11,4 düşük gelir, %57,1 orta gelir, 
%31,5 yüksek gelir düzeyindedir (Tablo 3). Buna göre ailelerin 
gelir durumu düşük olan öğrencilerde Enterobius vemicularis 
görülme oranı %43,7, yüksek gelirli ailelerde görülme oranı 
%1,7’tir. Olgularda E. vermicularis görülme durumu ile ailelerin 
gelir durumu arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark saptan-
mıştır (p<0,05) (Tablo 3).

Okur-yazar olmayan annelerin çocuklarında görülen E. vermicu-
laris prevalansı % 60,9 ile en yüksek iken, en düşük %2,2 ile yük-
seköğrenim düzeyine sahip annelerin çocuklarında görülmüştür. 
Annelerin öğrenim düzeyi ile E.vermicularis görülmesi arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark saptanmıştır (p<0,05) (Tablo 4). 
Okur-yazar olmayan babaların çocuklarında %83,3 ile en yüksek 
prevalans bulunurken, en az prevalans %3,0 ile yükseköğrenim 
düzeyine sahip babaların çocuklarında tespit edilmiştir. Babanın 
öğrenim düzeyi ile Enterobius vermicularis görülmesi arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark saptanmıştır (p<0,05) (Tablo 5) 
%29,3 ile en fazla prevalans gecekondu konut türünde oturanlar-

Şekil 1. Ankara ilinde araştırma yapılan okulların coğrafi konumları yeşil renkli imleçlerle belirtilmiştir
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da saptanmıştır. Konut tipi ile E. vermicularis görülmesi arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark saptanmıştır (p<0,05) (Tablo 6)

TARTIŞMA

Parazit türlerinin dağılım ve sıklığında sıcaklık, nem, toprak yapısı 
gibi ekolojik faktörler ve toplumların sosyo-kültürel ve ekonomik 
yapıları, alışkanlıkları, beslenme ve yaşama şekilleri, örf ve gele-
nekleri, kişisel direnç ve hijyen kurallarının uygulanabilirliği rol 
oynamaktadır (19-22).

Gelişmekte olan ülkeler arasında yer alan Türkiye’de, bağırsak 
parazitozları ve özellikle enterobiyaz, halen en sık görülen hasta-
lıklar arasında yer almaktadır. Ülkemizin çeşitli bölgelerinde bağır-
sak parazitlerinin yaygınlığı ile ilgili yapılan çalışmalarda bağırsak 
parazitlerinin görülme sıklığı; yaş gruplarına, kullanılan laboratu-
var metoduna, bölgesel farklılıklara, sosyo-ekonomik düzeye ve 
patojen olanların çalışmaya dahil edilip edilmemesine bağlı 
olmak üzere %4,1-96 arasında değişmektedir (7, 8, 9, 23, 24). 
Barsak parazitozları arasında önemli bir yeri olan ve özellikle 
çocuklar için önem taşıyan enterobiyazla ilgili olarak dünyada ve 
ülkemizde birçok çalışma yapılmıştır (4, 5, 10, 15, 25). Yurdumuzda 
ilköğretim okullarındaki çocuklarda enterobiyaz taranmasıyla 
ilgili birçok araştırma yapılmıştır. Türkiye’nin değişik bölgelerinde 
yapılan E. vermicularis survey çalışmalarında saptanan oran, 
%0,4-%46 arasında değişmektedir (25). 

Ankara ili ile ilgili olarak yapılan çalışmalara bakıldığında ise Hazır 
ve arkadaşları (26) 2009’da Selofan-bant yöntemiyle E. vermicula-
ris oranını %10,6; Erçevik ve İdil (27) %11,6; Babür ve arkadaşları 
(dışkı inceleme yöntemiyle) %0,03 olarak (28) saptamışlardır. Bu 
araştırmada ise Ankara ili içindeki farklı bölgelerdeki ilkokullarda 
1729 öğrenci selofan-bant yöntemiyle incelenmiş E. vermicularis 
prevalensi %8,6 olarak saptanmıştır. Enterobiyaz prevalansı, aynı 

yöntemle 2009 yılında Ankara’da yapılan ve %10,6 olarak sapta-
nan benzer çalışmadan (26) biraz daha düşük bulunmuştur. 
Parazit görülme sıklığında görülen azalmanın en önemli neden-
leri alt yapıdaki düzelmeler ve mediko-sosyal hayat standartları-
nın artması ve bölgede sürekli yapılan çalışmalarla parazitli kişile-
rin tedavi edilmesiyle birlikte halkın bilinçlendirilmesi ile açıkla-
nabilir. 

Saptanan prevalans değerlerine göre okulları; Ege %22,3, 
Samime Talat %21,3, Semiha İsen %11,0, Şahin %8,2, Azmi 
Ertuğrul %6,6, Tahsin Şahinkaya %4,7, Beytepe %3,7, Türkkent 
%2,6 olarak sıralayabiliriz (Tablo 1). Ege ve Samime Talat 
İlköğretim Okulunun sosyo-ekonomik seviyesi düşük bölgede, 
Semiha İsen, Şahin, Tahsin Şahinkaya, Azmi Ertuğrul İlköğretim 
Okulunun sosyoekonomik seviyesi orta bölgede, Beytepe ve 
Türkkent İlköğretim Okulunun sosyoekonomik seviyesinin yüksek 
bölgede olduğu tespit edilmiştir. Sosyo-ekonomik düzeyi ve 
anne-baba eğitim seviyesi düşük, gecekondulaşmanın fazla 
olduğu Ege ilköğretim okulunda E. vermicularis oranı en yüksek 
bulunmuştur. Ülkemizde ve dünyada ilköğretim çağındaki çocuk-
larda enterobiyaz yaygınlığına yönelik birçok okul taraması çalış-
maları yapılmıştır. Çalışmalarda kalkınmış bölgelerden yoksul 
bölgelere gidildikçe yaygınlığın daha fazla olduğu ve büyük 
şehirlerdeki alt yapısı bozuk bölgelerde de görülme sıklığının 
yüksek olduğu belirtilmiştir (4, 5, 10, 13, 16, 22, 25, 27, 29-31)

Araştırmamızda bağırsak paraziti bulunma sıklığı ile cinsiyet ara-
sında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunamamıştır (p>0,05) 
(Tablo 2) Erkek öğrencilerin %9,5’unun ve kız öğrencilerin 
%7,7’sinin enfekte olduğu tespit edilmiştir. Ülkemizde ve yurt 
dışında benzer birçok araştırmada bu paralelde sonuçlar elde 
edilmiştir (26, 29, 30, 31). İstatistiksel olarak cinsiyetler arasında 
farkın belirlenememesi, bağırsak parazitlerinin cinsiyet ayrımı 
yapmadan her eşeyde gözlenebileceğini ortaya koymaktadır.

Tablo 1. Okullara göre Enterobius vermicularis’in dağılımı

Okul Pozitif (n) % Negatif (n) % Toplam (n) % p/x2

Azmi Ertuğrul 24 6,6 338 93,4 362 20,9 

Beytepe 12 3,7 316 96,3 328 19,0 

Ege 43 22,3 150 77,7 193 11,2 

Samime Talat 19 21,3 70 78,7 89 5,1 x²=88,847
Semiha İsen 18 11,0 145 89,0 163 9,4 p=0,000

Şahin 15 8,2 168 91,8 183 10,6 p<0,05

Tahsin Şahinkaya 14 4,7 283 95,3 297 17,2 

Türkkent 3 2,6 111 97,4 114 6,6 

Toplam 148 8,6 1581 91,4 1729 100 

n: öğrenci sayısı

Tablo 2. Cinsiyete göre Enterobius vermicularis’in dağılımı

Cinsiyet Pozitif (n) % Negatif (n) % Toplam (n) % p/x2

Kız 67 7,7 807 92,3 874 50,5 x²=1,805
Erkek 81 9,5 774 90,5 855 49,5 p=0,179

Toplam 148 8,6 1581 91,4 1729 100 p>0,05
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Bağırsak parazitlerinin yaygınlığına etkin olan faktörler arasın-
da; toplumların yaşam standartları, sosyo-ekonomik düzeyleri 
ve beslenme gibi faktörler yer almaktadır. Kentlerin sosyoeko-
nomik durumu ile parazit insidansının ters orantılı olduğu 
belirlenmiştir (1, 4, 16, 22, 25). Bu araştırma kapsamına aldığı-
mız ailelerin gelir durumu dağılımı; %11,4 düşük, %57,1 orta 
ve %31,5 yüksek düzey olarak saptanmıştır (Tablo 3). Buna 
göre ailelerin gelir durumu düşük olan öğrencilerde E. vermi-
cularis görülme oranı %43,7, yüksek gelirli ailelerde görülme 
oranı %1,7’dir. Olgularda E. vermicularis görülme durumu ile 
ailelerin gelir durumu arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 
fark saptanmıştır (p<0,05) (Tablo 3). Yurt içi ve yurt dışında 
yapılan çalışmalarda da benzer veriler elde edilmiştir (4, 22, 
26, 30-33). Sonuç olarak yapılan diğer çalışmalarda ve bizim 
çalışmamızda sosyo-ekonomik düzeyin en önemli göstergele-
rinden biri olan gelir düzeyinin parazitoz ile ilişkili olduğu 
açıkça görülmektedir. 

Anne-babaların eğitim düzeyi, paraziter hastalıkların sıklığına etki 
edebilecek faktörlerden biridir. Çocuklardaki enterobiyaz ile 
anne-baba öğrenimi, arasında anlamlı ilişki vardır. E. vermicularis 
görülme sıklığının eğitim düzeyine ters orantılı olarak arttığı ülke-
mizde ve dünyada yapılan birçok araştırma ile saptanmıştır (14, 
22, 25, 34). Bu çalışmada, öğrencilerin anne eğitim durumları 
incelendiğinde; parazit varlığı okur-yazar olmayan annelerin 
çocuklarında %60,9, ilkokul mezunu annelerin çocuklarında %17,1, 
ortaokul mezunu annelerin çocuklarında %4,0, lise mezunu anne-
lerin çocuklarında %2,7, yükseköğrenim mezunu annelerin çocuk-
larında ise %2,2 oranında bulunmuştur (Tablo 4). Babaların eğitim 
durumuna bakıldığında; parazit varlığı okur-yazar olmayan baba-
ların çocuklarında %83,3, ilkokul mezunu babaların çocuklarında 
%25,9, ortaokul mezunu babaların çocuklarında %13,5, lise mezu-
nu babaların çocuklarında %4,0, yükseköğrenim mezunu babala-
rın çocuklarında ise %3,0 oranında bulunmuştur (Tablo 5). Sonuç 
olarak, anne ve baba eğitim düzeyi ile E. vermicularis sıklığı ara-

Tablo 4. Anne öğrenim düzeyine göre Enterobius vermicularis’in dağılımı

Annenin öğrenim 
durumu Pozitif (n) % Negatif (n) % Toplam (n) % p/x2

Okuryazar değil 14 60,9 9 39,1 23 1,3 
x²=186,295

İlkokul 105 17,1 510 82,9 615 35,6 
p=0,000

Ortaokul 5 4,0 121 96,0 126 7,3 p<0,05
Lise 13 2,7 460 97,3 473 27,4 

Tablo 3. Gelir düzeylerine göre Enterobius vermicularis’in dağılımı

Gelir TL Pozitif (n) % Negatif (n) % Toplam (n) % p/x2

Düşük (0-750) 86 43,7 111 56,3 197 11,4 x²=356,058
Orta (750-1500) 53 5,4 934 94,6 987 57,1 p=0,000

Yüksek (1500-) 9 1,7 536 98,3 545 31,5 p<0,50

Tablo 6. Konut tipine göre Enterobius vermicularis’in dağılımı 

Konut tipi Pozitif (n) % Negatif (n) % Toplam (n) % p/x2

Gecekondu 41 29,3 99 70,7 140 8,1 x²=107,014
Apartman 89 5,9 1414 94,1 1503 86,9 p=0,000

Müstakil 18 7,4 68 78,6 86 5,0 p<0,000

Toplam 148 8,6 1581 91,4 1729 100 

Tablo 5. Baba öğrenim düzeyine göre Enterobius vermicularis’in dağılımı

Babanın öğrenim 
durumu Pozitif (n) % Negatif (n) % Toplam (n) % p/x2

Okuryazar değil 5 83,3 1 16,7 6 0,3 

İlkokul 89 25,9 254 74,1 343 19,8 
x²=216,925

Ortaokul 12 13,5 146 92,4 158 9,1 
p=0,000

Lise 21 4,0 499 96,0 520 30,1 p<0,05
Yükseköğrenim 21 3,0 681 97,0 702 40,6 

Toplam 148 8,6 1581 91,4 1729 100 
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sında anlamlı ilişki saptanmıştır (p<0,05). Toplumumuzda çocuk 
bakımından birincil olarak anne sorumludur. Bu nedenle annenin 
sahip olduğu bilinç, çocuğunu büyük oranda etkilemekte, çocuk-
ta doğru davranış ve temizlik alışkanlıkları gelişebilmektedir. Baba 
eğitim düzeyinin artması çocuk eğitimi konusunda bilginin artma-
sının yanı sıra gelir düzeyinin de artmasıyla ailenin daha iyi ve 
sağlıklı koşullarda yaşamasını sağlamaktadır. Bu durum bize anne 
ve babanın öğrenim düzeyinin, çocuk sağlığını ne derece etkile-
diğini göstermesi bakımından önemlidir.

Konut tipi ile parazitoz arasındaki ilişki incelediğinde %29,3 ile en 
fazla prevalans gecekondu konut türünde oturanlarda saptan-
mıştır (Tablo 6). Konut tipi ile E. vermicularis görülmesi arasında 
anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir (p<0,05). Gecekonduda yaşayan, 
ev ortamı kalabalık olan ve evinin tuvaleti kanalizasyona bağlı 
olmayan aile çocuklarında paraziter enfeksiyonların daha yüksek 
oranda olduğu birçok araştırmacı tarafından da saptanmıştır (4, 
5, 27, 30, 31, 34, 35).

SONUÇ

Sonuç olarak; ülkemizdeki sağlık sorunları arasındaki yerini koru-
yan bağırsak parazitlerinin sorun olmaktan çıkarılabilmesi için, 
sağlık ocakları, okul idarecileri, okul aile işbirliği ile parazitlerden 
nasıl korunacağı ve kişisel hijyen hakkında hem çocuk hem de 
ebeveynleri kapsayacak, davranışa dönüşecek eğitim programla-
rı yapılmalıdır. Okullarda sık sık taramalar yapılmalı, paraziter 
enfeksiyonlu çocuklar tespit edilerek tedavi edilmelidir. 
Gecekondulaşmanın azaltılması sağlanmalı, alt yapı sorunları 
düzeltilmeli ve bölgede sosyo-ekonomik durumun düzeltilmesi 
için projeler yapılmalıdır. Bir devlet politikası olarak basın ve 
yayın organlarının da desteği ile tüm toplum parazitler konusun-
da bilinçlendirilmeli, halkımıza temel temizlik alışkanlıkları kazan-
dırılmalıdır.
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